
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 1028 – Páginas 02 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

PORTARIA DE Nº 029/2021 
PORTARIA DE Nº 042/2021 
PORTARIA DE Nº 047/2021 
PORTARIA DE Nº 052/2021 
PORTARIA DE Nº 053/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
PORTARIA de nº 029/2021 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM 
COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da Lei Orgânica do 
Município de Vargem Grande – MA, 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear: a Sra. NEUZA FURTADO MUNIZ, 
brasileira, solteira, portadora do RG nº 0000130587931 SSP/MA e CPF nº 
303.345.943-91, para o cargo em comissão de: ASSESSORA ESPECIAL DE 
ASSITÊNCIA SOCIAL, na forma prevista em Lei. 
 

Art. 2º – As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão à conta de dotação orçamentária específica suplementada, se 
necessário. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua 
publicação, revogada as disposições em contrario. 
 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO 
DO MARANHÃO, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE 
UM. 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 
 

PORTARIA de nº 042/2021 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM 
COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da Lei Orgânica do 
Município de Vargem Grande – MA, 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear: o Sr. RAIMUNDO NONATO RODRIGUES 
DA COSTA, brasileiro, casado, portador do RG nº 044894362012-0 SSP/MA e 
CPF nº 440.431.552-04, para o cargo em comissão de: SECRETÁRIO-ADJUNTO 
DE OBRAS, TRANSPORTES E URBANISMO, na forma prevista em Lei. 
 

Art. 2º – As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão à conta de dotação orçamentária específica suplementada, se 
necessário. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua 
publicação, revogada as disposições em contrario. 
 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO 
DO MARANHÃO, AOS TREZE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE 
UM. 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 
 

PORTARIA de nº 047/2021 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM 
COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da Lei Orgânica do 
Município de Vargem Grande – MA, 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear: o Sr. BRUNO DE OLIVEIRA DOMINICI, 
brasileiro, casado, portador do RG nº 027499482004-6 SSP/SC e CPF nº 
048.268.243-43, OAB MA n° 13.337, para o cargo em comissão de: ASSESSOR 
JURÍDICO NÍVEL II, na forma prevista em Lei. 
 

Art. 2º – As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão à conta de dotação orçamentária específica suplementada, se 
necessário. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua 
publicação, revogada as disposições em contrario. 
 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO 
DO MARANHÃO, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E 
VINTE UM. 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 
 

PORTARIA de nº 052/2021 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM 
COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 1028 – Páginas 02 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 2 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da Lei Orgânica do 
Município de Vargem Grande – MA, 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear: o Sr. CARLOS AUGUSTO RIBEIRO 
MESQUITA II, brasileiro, casado, portador do RG nº 018160432001-3 SSP/MA 
e CPF nº 002.062.773-42, para o cargo em comissão de: PRESIDENTE DO 
INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E PENSÕES, na forma prevista 
em Lei. 
 
Art. 2º – As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão à 
conta de dotação orçamentária das receitas próprias do Instituto Municipal de 
Aposentadorias e Pensões de Vargem Grande – MA, no vigente orçamento. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua 
publicação, revogada as disposições em contrario. 
 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO 
DO MARANHÃO, AOS VINTE UM DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E 
VINTE UM. 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 
 

PORTARIA de nº 053/2021 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGO EM 
COMISSÃO, NA FORMA PREVISTA EM LEI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições previstas no artigo 73, inciso XXXIV da Lei Orgânica do 
Município de Vargem Grande – MA, 
 
RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSINALDO SANTANA DA SILVA, 
brasileiro, casado, portador do RG nº 0762734973 SESP/MA e CPF nº 
625.295.443-87, para o cargo em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE TRANSPORTE E VIAS PÚBLICAS, na forma prevista em Lei. 

Art. 2º – As despesas decorrentes da execução da presente 
Portaria correrão à conta de dotação orçamentária específica suplementada, se 
necessário. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor no ato de sua 
publicação, revogada as disposições em contrario. 
 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
 
GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO 
DO MARANHÃO, AOS VINTE UM DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E 
VINTE UM. 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS 

Prefeito Municipal 
 

Verifique a autenticidade


